
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 53 del Reg.   Data 24-10-19

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DEL PRIMO FESTIVALE INTERCOMUNALE DENOMINATO
"STORIE - PROSA - MUSICA - RACCONTI" STAGIONE 2019/2020.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventiquattro del mese di ottobre alle ore 11:38, in S.VITTORIA

IN MATENANO, nella sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si é riunita la Giunta

Comunale nelle persone dei Signori:

   Vergari Fabrizio  SINDACO P
SENZACQUA NAZZARENO  VICE SINDACO P
Tempestilli Agostino-Antonio  ASSESSORE P

Presenti  n.        3         Assenti     n.           0

Partecipa il  Segretario Comunale Sig.ra Dott.ssa GIORGIO MARIAROSARIA

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato premettendo che la presente proposta é stata adottata in conformità

alla L.267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 24-10-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



LA GIUNTA COMUNALE

 VISTA la proposta dell’Associazione Culturale “PROGETTO MUSICAL” di Porto San
Giorgio, per l’organizzazione del 1° Festival intercomunale “STORIE: Prosa…
Musica… Racconti”, da realizzare nella stagione 2019-2020 in cinque teatri del
Fermano colpiti dal Sisma nel 2016,  con 3 spettacoli in ciascun Comune, per
complessive 15 serate-evento ( da ottobre 2019 a giugno 2020), per attirare spettatori
anche dalla costa e da altre province;

PREMESSO che l’Amministrazione comunale intende farsi promotrice di tutte le
iniziative che possano accrescere la visibilità ed il prestigio del Comune di Santa
Vittoria in Matenano, ritenendole un volano più che significativo per favorire la crescita
turistica del territorio, con evidenti ricadute in termini occupazionali e sviluppo
economico;

DATO ATTO che l’ Amministrazione comunale ha manifestato l’interesse a partecipare
al 1̂ Festival intercomunale  denominato “STORIE: Prosa… Musica… Racconti” da
promuovere nella stagione 2019-2020 da organizzare da parte dell’Associazione
Culturale Progetto Musical di Porto San Giorgio;

CONSIDERATO che in detto progetto culturale partecipano anche i comuni di
Belmonte Piceno, Montappone, Montefalcone Appennino e  Servigliano;

CONSIDERATO che l’organizzazione di tale evento garantirebbe un notevole ritorno
di immagine per il comune, anche tenuto conto della rilevanza mediatica e pubblicitari
dello stesso;

RITENUTO la proposta presentata meritevole di condivisione e di approvazione;

CONSIDERATO che l’iniziativa rivolta al Comune di Santa Vitoria in Matenano
prevede un costo complessivo a carico dell’’Ente di € 5.000,00 (contributo);

VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione dell’atto, ai sensi
dell’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in combinato con i successivi articoli
107 e 109 del decreto legislativo medesimo;

        VISTO d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

        VISTO lo Statuto Comunale;

       VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del
servizio interessato secondo gli articoli 49 e 147 bis del decreto legislativo 267/2000;

       VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile del
servizio finanziario secondo gli articoli 49 e 147 bis del decreto legislativo 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 24-10-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



       CON voti unanimi favorevoli resi in forma palese;

DELIBERA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione.

2.DI APPROVARE la proposta dell’Associazione Culturale “PROGETTO MUSICAL”
di Porto San Giorgio, per l’organizzazione del 1° Festival intercomunale denominato
“STORIE: Prosa… Musica… Racconti” da realizzare nella stagione 2019-2020 in
cinque teatri del Fermano colpiti dal Sisma nel 2016.

3.DI DARE ATTO che all’iniziativa hanno aderito i Comuni di Servigliano,
Montappone, Belmonte Piceno, Santa Vittoria in Matenano e Montefalcone Appennino,
che ne hanno condiviso il programma, impegnandosi ad assumere a carico dei rispettivi
bilanci la spesa di propria competenza.

4. DI FINANZIARE l’impegno economico di € 3.000,00 con le disponibilità del
Capitolo 1048/1 e 1049/1 del bilancio di previsione 2019, la restante somma € 2.000,00
a carico dell’esercizio  finanziario 2020.

5 DI DEMANDARE il Servizio proponente di porre in atto i provvedimenti necessari
per dare esecuzione della presente deliberazione.

6. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo
134, comma 4, del d.lgs. nr. 267/2000, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 24-10-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DEL PRIMO FESTIVALE INTERCOMUNALE
DENOMINATO "STORIE - PROSA - MUSICA - RACCONTI"
STAGIONE 2019/2020.

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 24-10-2019
Il Responsabile del servizio
F.to Vergari Fabrizio

Parere di regolarità contabile,  esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 24-10-2019
Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 24-10-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Approvato e sottoscritto:
IL SINDACO

F.to Vergari Fabrizio
IL SEGRETARIO COMUNALE                     L' ASSESSORE
F.to GIORGIO MARIAROSARIA                  F.to SENZACQUA NAZZARENO

======================================================================
Il sottoscritto  Funzionario Incaricato, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno  13-01-21 per rimanervi per quindici giorni

consecutivi;

[] E' stata comunicata con lettera n. ,   in data         , ai signori capigruppo consiliari così come prescritto
dall'art.125, comma 1, L. 267/00;

[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li    13-01-21                         IL FUNZIONARIO INCARICATO

           GASPARRI ENRICO

Il sottoscritto  Funzionario Incaricato, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[] E'   divenuta   esecutiva   il  giorno:
[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3);
[] E' stata affissa all'albo pretorio On line per quindici giorni
consecutivi dal 13-01-21       al 28-01-21     come prescritto dall'art.124, comma 1, L. 267/00, senza
reclami;
Dalla Residenza comunale, li

                                          IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to GASPARRI ENRICO

===========================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li    13-01-21
IL SEGRETARIO COMUNALE
           GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 24-10-2019  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


